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MB CONSULTING SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Mé 31 dhjetor 2020
(t& gjitha vlerat jané té& shprehura n& Leké)

Aktivet

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Té& drejta t& arkétueshme

Liogari t& tiera t& ark&tueshme

Shpenzime t& shtyra dhe t& ardhura t&é llogaritura
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve
Detyrimet dhe kapitali

Detyrime afatshkurtra

Detyrime t& pagueshme
Detyrime & tjera afatshkurtra
Detyrime tatimore

Shpenzime té konstatuara

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Huamarrje afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali dhe rezervat

Kapitali | nénshkruar
Fitimi/(humbja) e pashpérndarg
Fitimi/(humbja) e periudhés
Totall | kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Shénime

~N 3 A

10
11

12

13

31dhjetor2020 31dhjetor2019
7,551,288 1,108,212
4,571,594 5,737,183
777,826 1,545,920
601,228 695,502
13,501,937 9,086,818
3,204,073 3,836,975
3,204,073 3,836,975
16,706,010 12,923,793
2,777,571 912,260
495,684 6,502,486
867,938 579,528
7,227 100,630
4,148,420 8,094,904
1,316,455 -
1,316,455 -
5,464,875 8,094,904
100,000 100,000
4,728,889 2
6,412,247 4,728,887
11,241,135 4,828,389
16,706,010 12,823,793

Pasqgyra e Pozicionit Financiar duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-15, & cilat jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.




MB CONSULTING SHPK

PASQYRA E PERFORMANCES
Pé&r vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(& gjitha vierat jané t& shprehura n& Lek&)

-Viti_i mbyllur mé
Shénime 31 dhjetor 2020

Viti_ i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

T& ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 14 28,099,423 24,613,692
Totali i té& ardhurave 28,099,423 24,613,692
Shpenzime t& personelit 15 (7,789,079) (11,023,497)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (814,870) (917,741}
Shpenzime té tjera shfrytézimi 18 (11,573,050) (6,541,231)
Totali i shpenzimeve (20,176,999) (18,482,468)
Fitimi/(humbja) nga aktiviteti i shfrytézimit 7,922,423 6,131,224
Shpenzime financiare 17 (46,550) (268,591)
Té& ardnuraf{shpenzime) financiare neto (46,550} (268,591}
Fitimi/(humbja) para tatimit 7,875,874 5,862,633
Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin 18 (1,483,627) (1,133,746)
Fitimi/{(humbja) e periudhés 6,412,247 4,728,887
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 6,412,247 4,728,887

Pasqyra e Performancés duhet té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-15, t&

pérbérése e pasgyrave financiare.

Bledar Manaj
Administrator

cilat jané pjesé




MB CONSULTING SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
Pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2020
{t& gjitha vlerat jané& t& shprehura né Lekg)

Gjendja mé 1 janar 2019

Fitimi/{humbja) e periudhés
Dividendé t& shpérndaré
Gjendja mé 31 dhjetor 2019

Fitimi/(humbja) e periudhés
Dividendé té shpérndars
Gjendja mé 31 dhjetor 2020

Kapitali Fitimet e Total

i nénshkruar pashpérndara Kapitali
100,000 32,125,178 32,225,178

- 4,728,887 4,728,887

- (32,125,176} (32,125,176}

100,000 4,728,88% 4,828,889

- 6,412,247 6,412,247

100,000 11,141,135 11,241,135

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-15, té

cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare,




MB CONSULTING SHPK

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
P&r vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké&)

Fluks] i mjeteve monetare nga aktiviteti i shfrytézimit
Fitimi/(humbja) e periudhés

Rregullime p&r shpenzimet jo-manetare:

Shpenzime financiare jo-monetare

Shpenzime pé&r tatimin mbi fitimin jo-monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimete shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tiera
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme dhe té tjera
Mjete monetare neto nga aktiviteti i shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga investimit
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Mijete monetare neto nga aktiviteti i investimit

Fiuksi i mjeteve monetare nga aktiviteti i financimit
Hua te arkétuara

Pagesa e huave

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga aktiviteti i financimit

Rritje/(rénie} neto né mjetet monetare
Mijetet monetare né fillim t& periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés

Vitl i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

Shénime 31 dhietor 2020 31 dhjetor 2019
6,412,247 4,728,887

845,828 (68,957)

814,870 917,741

8,072,945 5,577,671

2,027,958 10,000,565

819,628 (7,570,782)

10,920,530 8,007,453

{181,969) (602,660)

{181,969) (602,660}

1,530,639 -

(214,184) -

(5,611,940) (20,737,588)

(4,295,485) (20,737,588)

6,443,076 (13,332,795)

4 1,108,212 14,441,007
4 7,551,288 1,108,212

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare duhet té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-15, té cilat

jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(& gjitha vierat jané t& shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)
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2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

Informacion i pérgjithshém

MB CONSULTING SHPK (“Shogéria”) &shte nj& shogsrf me pérgjegjést té kufizuar, e regjistruar prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit mé 28/02/2012 me numé&r unik identifikimi (NUIS) L21428011V.

Selia ¢ regjistruar e Shogérisé ndodhet né adresén Njésia Bashkiake Nr.5, Rruga Abdyl Frashéri, Ndértesa 8,
Hyrja 7, Ap.25, 1019, Tiran&.

Aktiviteti kryesor i Shogérisé &shté shérbime kontabiliteti, késhillime fiskale, k&shillime financiare, shérbime té&
tiera késhillimi, asistence pér themelimin dhe drejtimin e shoqérive, kryerjen e vlerésimeve, shérbime t&
trajnimit profesional, shérbime t& ndryshme ndémjetésimi pér kryerjen e shérbimeve sipas marréveshjeve té
réna dakord me klientét. dhe gdo lloj veprimtarie té ligishme.

Bazat e pérgatitjes

Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) n&
Shqipéri,

Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérveg rasteve nése specifikohet
ndryshe.

Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Pasqyrat financiare jané pasqyruar né Leké e cila shté monedha funksionale e Shogérisé. Shifrat jané t&
rrumbullakosura né Leks.

Pérdorimi i gjykimeve dhe vlerésimeve

Paragiija e Pasqyrave Financiare né pérputhje me SKK, kérkon gé& menaxhimi t& béjé vierésime, gjiykime e
supozime q& ndikojn& né aplikimin & politikave kontabél dhe vierén e raportuar & aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktoré t& tjeré t& ndryshém né varési té
rrethanave. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime. Vierésimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh rishikimi si dhe né ¢do
periudhe t& ardhme gé& preket.

N& veganti, informacionet mbi fushat mé t& réndésishme t& vierésimeve dhe giykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kané efektet mé t& réndasishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare.

Periudhat krahasuese

Té& dhénat e periudhave t& méparshme mund t& ri-klasifikohen pér t'i béré ato t& krahasueshme me paragitjen
e t& dhé&nave t& periudhés ushtrimore.

Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar n& parimin e vilimésisé. Drejtimi ka vierésuar se nuk ka tregues
financiare, operative, ose tregues t& tjeré q& mund t& tregojné véshtirési né aftésing e Kompanisé pér 8
pérmbushur detyrimet e saj né t& ardhmen e parashikueshme dhe veganérisht né 12 muajt e ardhshém.




MB CONSULTING SHPK
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké, nése nuk éshté shprehur ndryshe)
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3.2

Pé&rmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

Politikat kontabgl n& vijim jan# aplikuar n& ményré t& géndrueshme né te gjitha periudhat e paraqgitura né
pasqyrat financiare, me pérjashtim t& rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka té tilia.

Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedhe t& huaj regjistrohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e
transaksionit. Aktivet dne detyrimet monetare n& monedhe té& huaj rivierésohen né fund t& gdo periudhe
raportuese me kursin zyrtar t& k8mbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga k&mbimi i zérave
monetaré &shté diferenca gé vien nga kémbimi i nj& numri t& caktuar nj&sish t& nj& monedhe t& huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme k&émbimi. Mjetet jo-monetare né monedhe té huaj regjistrohen
n& monedhén funksionale me kursin & k&mbimit 1& datés s& transaksionit, ndérsa mjetet jo-monetare g&
maten me viere té drejté rivieréschen né monedhén funksionale me kursin e k&émbimit né datén kur
pércaktohet viera e drejté. Fitimi ose humbja aé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& né pasqyren e
performancés.

Kurset e aplikueshme t& kémbimit t& monedhave t& huaja né& Leké jan& si me poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EURO 123.70 121.77

Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbehen nga llogari i€ arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté
plus ¢do kosto transaksioni gé lidnet me to, pérveg si¢ pérshkruhet me poshtg. Pér instrumentet e mbajtur me
vlere t& drejté népérmjet fitim/humbije, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e performancés. Né vijim t&
njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet me poshté. Nj& instrument
financiar njihet nése Shogéria behet pale né kushtet kontraktuale t& instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqéris& mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé pale e trete pa mbaitur kontrollin ose gjithé
rreziget dhe pérfitimet thelb&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, g& éshté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo te shesé aktivin. Detyrimet
financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérisé skadojné, shfugizohen ose anuichen.

Mietet monetare dhe té tiera ekuivalente

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarite redhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri né tre
muaj.

Llogarité e arkétueshme dhe t& tiera

Llogarite e arkétueshme dhe llogarite  tjera té arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejié dhe me pas
me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvler&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t&
arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do t& jete né gjendje té mbledhé t& giitha detyrimet.
Véshtirasité financiare té debitorit, mundésia q& debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues gé llogarite e arkétueshme jané zhvlerésuar. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme
Llogarite e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejié dhe né vijim maten me koston e amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huamarrjet

Huat e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejt&, duke zbritur kostot e
transaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv.

Kapitali
Kapitali i nénshkruar i Shogéris€ njihet me vierén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital.
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Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Leké, nése nuk &shta shprehur ndryshe)

3.

3.2

3.3

3.4

Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél {vazhdim)

Instrumentet financiare (vazhdim)

Te tjera
Instrumente té tjera financiare jo derivative jan& matur me koston e amortizuar, duke pérdorur metodén e
normes sé interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérve¢ cmimit t& blerjes, edhe t& gjitha
kostot e tjera qé nevojiten pér té sjelld inventarin né& giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. Pas njohjes
fillestare inventarét vierésohen me vlerén mé t& vogél ndérmjet kostos dhe vierés neto t& realizueshme.
Kostoja e inventarit pércaktohet sipas metodés s& mesatares sé ponderuar. Vlera neto e realizueshme éshté
¢mimi i shitjes i vierésuar né rrjedhén normale t& biznesit, minus kostot e vlerésuara té nevojshme pér t& kryer
shifjen sipas metodé&s sé kostos mesatare té ponderuar.

Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara
nga zhvler&simi Kostoja pérfshin shpenzimet t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve t& ndértuara nga vete shogéria p&rfshin koston e materialeve dhe punés direket dhe cdo kosto tjetér
té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet
kapitale t& béra gjate ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né& proces" dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi fij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N&
rastet kur pjese t& nj& aktivi afatgjate material kane jetégjatési t& ndryshme, ato regjistrohen si zéra té
ndryshém t& ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jasht& pérdorimit e aktiveve
afatgjata materiale pércaktohen duke krahasuar t& ardhurén nga shitja me vlerén kontabél neto t& aktivit
afatgjate material mbetur dhe njihen né t& ardhura ose humbje t& tjera.

Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit té njé pjese t& njé z&n t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél t& atjj
zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do t& realizojé parfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i

pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t& basueshme. Kostot e shérbimeve t&
zakonshme € aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén lineare apo zbrit&se t& amortizimit, mbi jetén e
vlerésuar t& ¢do pjese 6 aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin &
blerjes. Aktivet & marra me gira financiare amortizohen duke marré pér bazé& periudhén mé t& shkurtér midis
periudhé&s sé girase dhe jetés sé& dobishme t& aktivit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Metodat
dhe normat e amortizimit pér periudh&n aktuale dhe t& méparshme jané si me poshté:

Lloji Metoda Pérgindja / vite
Ndértesa Mbi vlerén e mbetur 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén e mbetur 20%
Mijete transporti Mbi vlerén e mbetur 20%
Pajisje zyre dhe té tjera Mbi vierén e mbetur 20%
Pajisje kompjuterike Mbi vierén e mbetur 25%

Metodat e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi. Ndryshimet né
jetén e dobishme té pritshme llogariten duke ndryshuar perfudhén ose metodén e amortizimit, sipas rastit, dhe
trajtohen si ndryshime né vierésimet kontabél,

Njé aktiv afatgjaté material gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur nuk priten me pérfitime
ekonomike t& métejshme nga pérdorimi ose nxjerrja jashté pérdorimit. Fitime dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes
jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren
parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.
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3.5

3.6

P&rmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

Aktivet afatgjata jomateriale

Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata jomateriale t& blera nga Shogéria maten fillimisht me kosto, Kostoja e njé aktivi afatgjaté
jomaterial t& bleré vegmas pérfshin ¢mimin e tij t& blerjes neto, duke pérfshiré taksat e importit dhe taksat e
parimbursueshme t& blerjes dhe ¢do kosto e drejtpérdrejté pér pérgatitien e aklivit pér pérdorimin e tij t&
paramenduar. Kostoja & njé aktivi afatgjaté jomaterial t& bleré né& nj& kombinim biznesi éshté vlera e tij e drejté
né datén e blerjes. Pas njohjes fillestare, aktivet afatgjata jomateriale paragiten me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot & mépasshme

Kostot e mépasshme kapitalizohen vetém nése nga pérdorimi i tyre do te lindin pérfitime ekonomike né té
ardhmen. Té gjitha kostot e tiera, pérfshiré shpenzimet p&r emrin e miré dhe markat e krijuara brenda njésisé
do t& njihen né pasqyrén e performancés, kur ato ndodhin. Shpenzimet lidhur me mirémbajtjen e programeve
kompjuterike njihen si shpenzime né momentin kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi Hogaritet duke u bazuar mbi jetén e dobishme t& aktivit jomaterial duke filluar nga dita e paré e
muajit q& pason datén e vénies né p&rdorim. Metodat dhe normat e amortizimit pér periudhén aktuale dhe té
méparshme jané si me poshté:

Lloji Metoda Pérgindja / vite
Programe kompjuterike Mbi vierén e mbetur 25%

Metodat e amortizimit, jeta & dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi. Ndryshimet né
jetén e dobishme té pritshme llogariten duke ndryshuar periudhén ose metodén e amortizimit, sipas rastit, dhe
irajtohen si ndryshime né vierésimet kontabél.

Creqjistrimi

Njé akiiv afatgjaté jomaterial gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéheré kur nuk priten me
pérfitime ekonomike t& métejshme nga pérdorimi ose nxjerrja jashté pérdorimit. Fitimet ose humbjet q& lindin
nga nxjerrja jashté pérdorimit t& njé aktivi afatgjate material, maten si diferencé n& mes t& ardhurave neto nga
nxjerrja jashté pérdorimit, né gofté se ka dhe vierés kontab&l neto t& aktivit dhe pérfshihen né pasqyrén e
performancés t& periudhés.

Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar g& nuk mbahet me vlerén e drejté, vierésohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése
ka ndonjé t& dhéne gé ka p&suar rénie né vieré. Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té&
dhéna objektive qé tregojné se nj& apo disa ngjarie kané efekte negative né flukset e ardhshme gé
parashikohet t& burojné nga akiivi dhe t& cilat mund t& maten me besueshméri. Njé zhvlerésim né lidhje me
aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vierés s& mbetur dhe vierés
aktuale & flukseve té ardhshme t& parashikuara t& parasé t& aktualizuara me normén efektive té interesit.
Aktivet financiare té réndasishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, ndérsa aktivet e tiera
financiare vlerésohen n& manyré t& grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme. Té gjitha humbjet
nga zhvler&simi njihen né& pasqyrén e performancés. Njé humbje nga zhvlerésimi anullohet nése kthimi mund
t& iidhet objekiivisht me njé ngjarje qé ka ndedhur pasi zhvierésimi éshté njohur. Rimarrja njihet né pasqyrén e
parformancés.

Aktivet jo financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo financiare t& shogérisé rishikohet né ¢do date raportimi pér t& pércaktuar nése ka
ndonjé t& dhéne qé ka pésuar rénie né vlere. Nése ka te dhéna té tilla, atéheré vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Viera e rikuperueshme ashté vlera mé e madhe midis vlerés sé drejt& minus kostot e
shities dhe vlerés né pérdorim. Viera n pérdorim &shté viera aktuale e flukseve té ardhshme té vlerésuara té
parasé, & pritet t& vijn& nga pérdorimi i njé aktivi ose nga dalja e tij jashté pérdorimit n& fund t& jetés sé ti) té
dobishme. Nj& humbje nga zhvlerésimi njinet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij t&
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e performancés.
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3.7

3.3

3.9

3.10

3.1

Pérmbiedhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

Njohja e t& ardhurave

Té ardhurat njihen at&hers kur &shté e mundshme Q& shogéria do t& keté pérfitime ekonomike né t& ardhmen
dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T& ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té arkétuar ose
té arkétueshme, duke marre parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, pér shlyerje t& menjéhershme etj. Te
ardhurat dhe shpenzimet njihen né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i pérkasin. N& lidhje me shitjen e
malirave, t& ardhurat njihen kur ndryshimi | pronésisé sé bashku me rrezikun qé vjen nga ky ndryshim, jané
transferuar tek blerési. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur sharbimi &shté kryer, né varés] i& fazés s&
pérfundimit t& transaksionit né datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larte lidhur me
kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatise.

Qiraté

Qiraté t& klasifikohen si gira financiare nése kushtet e marréveshjes transferojné né ményré thelbésore té
gjitha rreziqet dhe pérfitimet e rastésishme té& pronésisé tek giramarrési. Té gjitha qiraté e tjera klasifikohen si
qdira t& zakonshme. Pagesat e béra pér giraté e zakonshme njihen dhe regjistrohen né pasqyrén e
performancés né ményré lineare pérgjaté koh&zgjatjes sé& girasé.

Pérfitimet e punonjésve

Shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore né emér té vet dhe t& punonjésve té saj, t& cilat
jané t& detyrueshme sipas legjislacionit n& fugi. K&to kosto t& kryera né emér t& shoqérisé paragiten né
pasqyrén e perforrmancés né momentin q& ndodhin.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesat pér depozitat bankare dhe huat, si edhe fitimet nga
diferencat e kursit t& kémbimit. Té ardhurat nga interesat njihen mbi bazén e & drejtave t& konstatuara duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve t& k&mbimit,
ndryshimet n& vlerén e drejté t& aktiveve financiare té mbajtura me vlere t& drejté népérmjet pasqyrés sé
performancés (nése ka), dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ng
pasgyrén e performancés me metodén e interesit efektiv.

Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit né monedha t& huaja paragiten vlerén neto.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérb&het nga tatimi aktual dhe nga tatimi i shtyré. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
njihet ne pasqyrén e performancés pérvec rasteve kur lidhet me z&ra t& njchur direkt né kapital dhe edhe
tatimi mbi fitimin pérkatés njihet direkt n& kapital.

. Tatimi aktual &shté tatimi i pritur p&r tu paguar mbi fitimin e tatueshém té& vifit, bazuar mbi normat tatimore q&

jané né fugi n& ose gé jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit, si dhe ¢do rregullim i njohur na
periudhé&n raportuese pér tatimin aktual t& periudhave t& méparshme.

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferencat-e pérkohshme ndérmijet vierave kontabél neto t& aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér qéliime tatimore. Tatimi i shtyré njihet
sipas metodés sé& bilancit, duke aplikuar normat tatimore qé pritet t& aplikohen mbi diferencat e pérkohshme
kur ato rimerren, bazuar mbi normat tatimore qé jané né fugi né ose Q& jané né thelb t& miratuara né datén e
raportimit. Aktivet dhe defyrimet pér tatime t& shtyra kompensohen vet&m nése ekziston e drejta ligjore pér ti
kompensuar kéto shuma dhe aktivet do & realizohen dhe detyrimet do t& shiyhen né t& njéjtén kohé. Njé aktiv
tatimor i shtyré njihet p&r humbjet ¢ mbartura dhe diferencat e pérkohshme té zbritshme deri né masén g¢
&shté e mundur realizimi i 1& ardhurave t& ardhshme té tatueshme, kundrejt t& citave ato mund t& p&rdoren.
Aktivet tatimore t& shtyra rishikohen né gdo daté raportimi dhe zvogelohen deri sa t& mos jetd mé e
mundshme t& realizohen pérfitime tatimore & lidhura me to.

Né pércaktimin e vierés sé& tatimit aktual dhe tatimit t& shtyré, Shogéria merr né konsideraté ndikimin e
pozicioneve tatimore t& pasigurta dhe gjithashtu mundésiné e rritjes sé& detyrimit tatimor dhe interesave. Ky
vlerésim mbéshtetet né njé séré vierésimesh dhe supozimesh 4é& mund te pérfshifné gjykime lidhur me ngjarje
t& ardhshme. Informacione t& reja mund t& behé&n t& disponueshme, g€ mund t& shkaktojn& ndryshime né
giykimin e Shogérisé lidhur me pérshtatshmériné e detyrimeve ekzistuese tatimare; & tilla ndryshime n&
detyrimet tatimore do t& ndikojné shpenzimet tatimore té& periudhés kur éshté bére njé pércaktim i till&.
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312

313

Pérmbledhije e politikave t& réndésishme kontabél {vazhdim)

Provizionet

Nj& provizion njinet nése, si pasojé njé ngjarjeje t& shkuar, shogéria ka njé detyrim aktual Figjor apo konstrukliv
i eili mund té viergsohet né ményré té besueshme, dhe éshté e mungur qé do

té jené t& nevojshme flukse

dalése t& burimeve ekonomike pér té shlyer detyrimin. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e
pritshme t& ardhshme me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vierésimet aktuale té tregut pér vlerén

né kohé té parasé dhe rreziget specifike t& detyrimit.

Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njinen né pasqyrat financiare, pérveg provizioneve pér detyrimet e kushtézuara
t& njé njésie té bler& n& njé kombinim biznesi; ato paragiten né sh&nimet shpjeguese pérveg kur mundésia
flukseve dalése t& burimeve ekonomike &shté e largét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat

financiare por paragiten né shénimet shpjeguese nése &shté e mundshme njé hyrie e périitim

Mjete monetare

Vlera monetare né banké
Vlera monetare né arké

Totali

Té drejta t&é arkétueshme

T& drejtat e arkétueshme pérbehen si mé poshté:

Llogari t& arkétueshme
Totali

Llogari té tjera t& arkétueshme

Llogarité e tiera t& ark&étueshme pérbehen si mé poshté:

Paradhé&nie p&r punonjésit
Garanci t& dh&na

Tatimi mbi vlerén e shtuar
Huadhanie afatshkurtér
Tatimi mbi fitimin

Té tjera

Totali

Shpenzime t& shtyra dhe té ardhura t& llogaritura

31 dhjetor 2020

eve ekonomike.

31 dhjetor 2019

6,711,908 1,071,985
839,381 36,227
7,551,288 1,108,212

31 dhjetor 2020

4,571,594

31 dhjetor 2019

5,737,183

4,571,594

5,737,183

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

494,800 -
232,847 242,334
50,180 -

- 973,640

- 248,768

- 83,179
777,826 1,545,920

Shpenzimet e shiyra dhe t& ardhurat e llogaritura pérbehen si mé poshté

Shpenzime té periudhave 1€ ardnshme
Té ardhura & llogaritura
Totali -

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

19,583 115,387
581,645 580,118
601,228 695,502
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10.

Aktive afatgjata materiale

Ndértime & Mjete Mobilje Pajisje

pérmirésime transporti  dhe te tjera informatike Totali
Kosto
Mé 1 janar 2019 112,500 2,283,270 2,112,125 858,186 5,366,081
Shtesa ) - 472,343 - 130,317 602,660
Pakésime -
Mg 31 dhjetor 2019 112,500 2,755,613 2,112,125 988,503 5,968,741
Shtesa - - 152,802 29,167 181,969
Pakésime -
Mé 31 dhjetor 2020 112,500 2,755,613 2,264,927 1,017,670 6,150,710
Amortizimi
Mé& 1 janar 2019 20,869 - 799,608 393,548 1,214,026
Shpenzimi | vitit 4,582 505,196 288,500 119,463 917,741
Pakésime - - - - -
Mé 31 dhjetor 2019 25,451 505,196 1,088,109 513,011 2,131,766
Shpenzimi i vitit 4,352 450,083 267,456 92,978 814,870
Pakésime -
Mé 31 dhjetor 2020 29,803 955,279 1,355,568 605,989 2,946,636
Vlera e mbetur neto
Mé 31 dhjetor 2019 87,049 2,250,417 1,024,016 475,492 3,836,975
Mé 31 dhjetor 2020 82,697 1,800,334 909,362 411,681 3,204,073

Detyrime té& pagueshme

Detyrimet e pagueshrre paragiten si mé& poshté:

Fumitoré pér shérbime
Totali

Detyrime té tjera afatshkurtra

Detyrimet e pagueshme paragiten si mé poshté:

Garanci t& marra
Parapagime t& marra

Té tjera

Dividendg pér t'u paguar
Detyrime ndaj personelit
Totali

31 dhijetor 2020

2,777,571

31 dhjetor 2019

912,260

2,777,571

912,260

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

222,660 -
220,762 220,762
52,262 352,752
. 5,611,940

- 317,031
495,684 6,502,486
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11.

12,

13.

14.

15.

Detyrime tatimore

Detyrimet & pagueshme paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Tatimi mbi fitimin 589,060 -
Kontribute dhe TAP 238,385 329,296
Tatimi i mbajtur né burim 30,493 34,417
Tatimi mbi vierén e shtuar - 215,815
Totali 867,938 579,528
Huamarrjet

Huamarrje afatgjata 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Hua nga institucione té kredisé 1,316,455 -
Totali 1,316,455 -

Gjaté periudhés Shogéria ka marre njé hua bankare me vlerén e principalit prej 1,530,639 Lek e cila pritet t&

jeté e pagueshme gjate dy viteve né vijim.

Kapitali i nénshkruar

Kapitali i shoggrisé p&rbéhet nga kuotat e kapitalit, t& cilat jan& njohur me vlerén nominale Kapitali i
nénshkruar | Shogérisé éshté 100,000 Leké dhe zotérohet nga ortaku i vetém z. Bledar Manaj.

T& ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

T& ardhurat pérbéhen nga shérbimet e ofruara nga shogéria gjaté rijedhés sé& akdivitetit, si vijon:

2020 2019
Té ardhura nga sh&rbimet 28,099,423 24,613,692
Totali 28,099,423 24,613,692
Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit pérbehen si mé poshté:
2020 2019
Paga dhe shpérblime 6,803,167 9,662,104
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 985,912 1,361,393
Totali 7,789,079 11,023,497

Numri mesatar | punonjésve gjaté periudhés ishte 8 (periudha paraardhése: 9).
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16.  Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzimet e tiera t& shfryt&zimit pérb&hen si mé poshté:

2020 2019
Shpenzime giraje 2,650,046 2,778,443
Shérbime konsulencé profesionale 5,444,080 -
Humbje nga mos-arkétimet 1,505,596 1,281,555
Shérbime ligjore 161,761 559,084
Energji elektrike dhe ujé 274,367 328,539
Anétarésime, trajnime dhe abonime 185,220 334,887
Transferime, udhétime e dieta 69,644 111,285
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 142,313 178,109
Shpenzime bankare 142,394 76,098
Shpenzime té& tjera 997 629 893,230
Totali 11,573,050 6,541,231

17.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Bazuar né legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2020 (2019: 15%).
Dekiaratat tatimore t& tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por t& ardhurat dhe
shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-deklarime deri né momentin gé autoritetet tatimore shqyrtojné
regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe I&shojné vler&simin final. Legjislacioni tatimor dhe ligjet
Shqiptare jané subjekt interpretimi nga auteritetet tatimore.

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin &shté si m& poshié:

2020 2019
Tatimi mbi fitimin:
Fitimi (humbja) para tatimit 7,875,874 5,862,633
Shpenzime t& panjohura 1,881,636 1,685,673
Fitimi i tatueshém 9,757,510 7,558,306
Norma e tatimit aktual mbi fitimin 15% 15%
Tatimi mbi fitimin aktual 1,463,627 1,133,746

18.  Angazhime dhe ngjarje t& kushtézuara
Gjaté rriedhés normale té veprimtarisé, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime ligjore ose veprime t&
paléve t& treta. Bazuar n& mendirnin e drejtimit t& Shoqérisé, vendimi parfundimtar pér kéto ¢éshije nuk do té
keté efekt né pozicionin financiar t& Kompanisé ose nuk do t& sjellé ndryshime né aktive.
Shogéria nuk &shté subjekt i ndonjé géshtje ligjore t& ndérmarré nga palé & treta kundér saj mé 31 dhjetor
2020 q& mund té sjellé humbje apo flukse t& réndésishme daldse né t8 ardhmen.

19.  Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje t€ tiera t& ndodhura pas datés s& raportimit p&r {2 cilat kérkohet ndonjé paraqitje apo rregullim
né pasqyrat financiare.
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